
Contacto

Teléfono 963497922
Fax 963408049
Correo Electrónico gerencia.cnd@ingesa.mscbs.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 21
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2018/041/CND
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2018 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro Nacional de Dosimetría del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnd.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2F4korTDnLw%3D

Objeto del Contrato: Dosímetros de radiaciones ionizantes por termoluminiscencia (TLD) modelo CND y
de anillo, y consumibles de un solo uso para dosímetros de anillo.

Valor estimado del contrato 576.615 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 697.704,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 576.615 EUR.

Clasificación CPV
38341200 - Dosímetros de radiaciones.
19520000 - Productos de plástico.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 al 21/12/2018

Lugar de ejecución
Centro Nacional de Dosimetría
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida de Campanar, 21
(46009) Valencia España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.cnd.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2F4korTDnLw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Lotes 1 y 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 8.000 dosímetros de radiaciones ionizantes por termoluminiscencia (TLD),
modelo CND, junto con los juegos de filtros correspondientes.

Presupuesto base de licitación
Importe 621.552,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 513.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES TECNOLÓGICAS, S.A.
NIF A46309688

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 507.002,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 613.472,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización Del 11/12/2018 al 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.621,68 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 507.002,16 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 500 dosímetros de radiaciones ionizantes por termoluminiscencia (TLD) de
anillo, junto con 500 filtros, 500 anillos de color amarillo y 500 anillos de color morado.

Presupuesto base de licitación
Importe 37.540,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.025 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES TECNOLÓGICAS, S.A.
NIF A46309688

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.621,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.052,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización Del 11/12/2018 al 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.495,04 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Consumibles de un solo uso de filtros y anillos (amarillo y morado) para
dosímetro de anillo: - 2.000 anillos de color amarillo. - 2.500 anillos de color morado. - 4.000 Filtros 3,3
mg/cm2 cap.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.611,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.910 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES TECNOLÓGICAS, S.A.
NIF A46309688

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.495,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.109 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización Del 11/12/2018 al 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Centro Nacional de Dosimetria

Dirección Postal

Avenida de Campanar, 21
(46009) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/10/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Avenida de Campanar, 21
(46009) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Lotes 1 y 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFZM2ayC9d8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFZM2ayC9d8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 171-388283
Fecha de publicación 06/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388283-2018:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/13/pdfs/BOE-B-2018-43540.pdf

ID 0000003396776 |  2018-511975 | Fri, 16 Nov 2018 09:21:29:312 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146433354869500187176762994174513910770 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388283-2018:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/13/pdfs/BOE-B-2018-43540.pdf

